1

ПРОТОКОЛ №14/2017

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее

по тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось посредством использования

средств телекоммуникации (программы Skype) c 11.00 до 12.30 «09 ноября 2017 г.

Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 5 (пять) человек.

В заседании приняли участие:

1. Ивашкина Татьяна Борисовна – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Барановская Наталья Петровна

3. Кочерова Елена Юрьевна

4. Марченко Наталья Анатольевна

5. Чекмарева Надежда Дмитриевна

Присутствует 5 из 5 членов Дисциплинарного комитета. В соответствии с п.2.9

Положения об органе саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении

мер в отношении членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете)

заседание Дисциплинарного комитета правомочно.

...

   На заседании присутствуют:

1. директор СРО «Кооперативные Финансы»  Соломкин А.А.,

2. заместитель директора СРО «Кооперативные Финансы» Коханова М.А.,

3. председатель контрольного комитета саморегулируемой организации Пахомов

С.А., юрист СРО «Кооперативные Финансы» Бушуев А.С.

4. представители кредитных потребительских кооперативов: председатель правления

КПК «Ким Финанс» Ярмагомедов А.Г., председатель КПКГ «Взаимопомощь»

Ефименко Н. Д., председатель правления ИКПК «СРВК» Бодров А. В.,

председатель правления КПК «УралИнвестФонд» Разяпова О.В.,  главный

бухгалтер КПК «Финансовая группа «Развитие» Егорова С.В.

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Коханова М.А. –

заместитель директора СРО «Кооперативные Финансы».

Повестка дня:

1.  О рассмотрении заключения Контрольного комитета СРО «Кооперативные

Финансы» № 31-1-2017 от 30.10.07.2017 г.   о выявленных нарушениях

требований Федерального закона «О саморегулируемых организациях в сфере

финансового рынка», Федерального закона «О кредитной кооперации», иных

федеральных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации,

нормативных актов Банка России, базовых стандартов, внутренних стандартов и

иных внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации».

По первому вопросу

г. Москва   «09» ноября 2017 г.

2

Принятое решение:

1. Вынести предупреждение о нарушении п.2.3.1.1. Внутреннего стандарта №7

«Порядок предоставления отчетности и иной информации о деятельности членов

саморегулируемой организации» следующим кредитным потребительским

кооперативам:

№

п/п

№ в

СРО
Наименование сокращенное ИНН

дата

предоставления

отчета

1.  32 КПК "Поддержка" 2274004025  29.10.2017

2.  34 КПКГ "Взаимопомощь" 4201010623  27.10.2017

3.
41

КПК "Кредит доверия"

(процедура банкротства) 2623020947  30.10.2017

4.  81 КПК "Кредитный союз "ВКБ-кредит"  3444140710  30.10.2017

5.  86 КПК "Орловский Жилищный Кредит" 5754005144 26.10.2017

6.  95 КПК "НАРОДНЫЙ КРЕДИТ" 4710027822 26.10.2017

7.  156 КПК «СибТрансФинанс» 2221194460 26.10.2017

8.  140 КПКГ "ЦЕНТ Капитал-Кредит" 7448115656   29.10.2017

9.  205 Ипотечный КПК "СРВК" 7729699164 27.10.2017

10.  286 КПК «Перспектива» 4821036702 26.10.2017

11.  293 КПК «Единство»  2623022359 26.10.2017

12.  313 КПК «Сберегательный кредитный союз» 2462044084 29.10.2017

13.  317 КПК «Дом» 7203375382 26.10.2017

14.  319 КПК «УралИнвестФонд» 7453295820 26.10.2017

15.  323 КПК «ЦРП» 7743159523  29.10.2017

16.  325 КПК «Финансовая Группа РАЗВИТИЕ» 9710013106 26.10.2017

17.  334 КПК «ДОВЕРИЕ»  0608006006  03.11.2017

18.  338 КПК «Ким Финанс» 0570007287 26.10.2017

19.  341 КПК "Пантеон" 7702414238 26.10.2017

20.  354 КПК «БЛОКЧЕЙН»  7724418268  29.10.2017

2. Вынести требование о предоставлении отчета о деятельности за девять месяцев

2017 г.     в срок до 14.11.2017 г. в отношении следующих кредитных кооперативов:

 Председатель  Дисциплинарного комитета: _____________________ Ивашкина Т.Б.

 Секретарь заседания:                                        _____________________  Коханова М.А.

№ п/п № в СРО Наименование сокращенное ИНН

1. 231 КПКГ «Содружество» 0909011835

2. 355 КПК "ФИНЭКСПЕРТ" 9715300070

file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=853
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=857
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=871
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=951
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=961
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=979
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=1101
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1069
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1199
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1361
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1375
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1415
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1452
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1455
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=1462
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=1464
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=2695
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=4713
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fID=4723
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=5763
file:///C:/Users/asolo_000/Downloads/~/SoftPO/CustomerCard.aspx%3fGroupID=1&ID=5764